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Der Preisindex für die Lebenshaltung im März 1962 

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlere Verbrauchergruppe - ist 
in Baden-Württemberg von Februar bis März 1962 um 0,5 vH gestiegen, was auf 
Indexerhöhungen in allen Bedarfsgruppen außer Heizung und Beleuchtung zu­
rückzuführen ist. Überdurchschnittlich stark zogen die Preise für Ernährung 
sowie für Bildung, Unterhaltung und Erholung an. 

In der Gruppe "Ernährung" wirkte sieh die Erhöhung des Preisindex für 
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Südfrüchte um 8,7 vH aus. Hierbei handelte es 
sich zum Teil um einen jahreszeitlich üblichen Ablauf, zum Teil blieb die 
ungünstige Witterung nicht ohne Einfluß. Im einzelnen zogen die Preise für 
Gemüse um 16, 6 vH, für Südfrüchte um 7, 7 vH, für Obst um 3-, 0 vH sowie für 
J(artoffeln um 1,3 vH an, Was die übrigen Nahrungsmittel betrifft, so wurden 
im Berichtsmonat noch Preiserhöhungen u.a, für Brot und Nährmittel festge­
stellt, Auch nichtalkoholische Getränke und fertige Mahlzeiten wurden teu­
rer. Auf der anderen Seite gaben die Preise für Eier um 9,1 vH nach. Ferner 
verbilligten sieh u. a. Fleis eh, Fleischwaren und Geflügel sowie Fisch und 
Fischwaren. 

Bei Hausrat und Bekleidung ergaben sich wiederum mannigfache Verteue .... 
rungen, Das Schwergewicht lag bei einigen Metallwaren, Im Textilbereich zo­
gen besonders die Preise für Oberkleidung sowie für Betten, Decken, Gar­
dinen und Teppiche an. 

In der Gruppe "Bildung, Unterhaltung und Erholung" herrschten e inhe it­
lich Preiserhöhungen vor, von denen am stärksten Papier- und Schreibwaren 
betroffen wurden. 

Der Anstieg des Preisindex für Verkehr geht im wesentlichen auf Tarif­
änderungen für die Benützung der öffentlichen örtlichen Verkehrsmittel in 
einer Berichtsgemeinde zurück. 

Der Indexrückgang bei Heizung und Beleuchtung ist durch Preüiabschläge 
bei Kohle und Heizöl ausgelöst. Brennholz wurde etwas teurer. 

Für die übrigen Bedarfs~ruppen hielt sich die Indexveränderung in der 
Grenze bis zu +0,1 vH. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 
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Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg 
- Mittlere Verbrauchergruppe -

Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 1) Umbasiert auf 1950. = 100 
Monat 

1958 1959 1960 1961 1962 1958 1959 1960 1961 1962 

Januar 100,0 99,9 102,4 103,3 107,3 117, 6 117 ,5 120,4 121,4 126,2 

Februar 100,3 99,7 102,4 103,6 107,5 117,9 117, 2 120,4 121,8 126,4 

März 100,3 99,9 102,3 103,9 108,0 117 ,,9 117,5 120,3 122,2 127,0 

April 100,5 99,6 102,4 103,9 118, 2 117, 1 120,4 122,2 

Mai 101,2 99,9 103,1 104,6 119, 0 117 15 121,2 123,0 

Juni 100,9 100,3 102,2 105,1 118,6 117, 9 120,2 123,6 

Juli 100,3 101,2 102,9 105,8 117, 9 119, 0 121,0 124,4 

August 99,1 101,6 102,1 105,6 116 ,5 119, 5 120,0 124,2 

September 98,9 101,4 102,2 105,4 116 ,3 119,2 120,2 123,9 

Oktober 99,1 101,8 102,4 105,8 116 ,5 119, 7 120,4 124,4 

November 99,7 102,6 102,9 106,4 117,2 120,6 121,0 125,l 

Dezember 99,9 102,4 103,0 106,4 117 ,5 120,4 12·1, 1 125,1 

Jahresdurch--
schnitt 100,0 lOU,9 102,5 105,0 117,6 118, 6 120,5 123,4 

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 
Mittlere Verbrauchergruppe 2) - Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis Umbasiert auf Veränderung 3) 
1958 = 100 1950 = 100 l 1938 = 100 in vE: 

Gruppe März 1962 
März Febr, März März gegen 
1961 1962 1962 1962 Febr,62 März 61 

--

rnährung 101,7 106,4 107,3 130,9 215,4 + 0,8 + 5,5 
etränke und Tabak-
aren 99,2 99,5 99,6 84,6 226,1 + 0, 1 · + 0,4 
ohnung 115,4 119, 1 119,2 145,5 153,7 + 0,1 + 3,3 
eizung und Be 1 euch-
ung 104,6 106,6 106,4 156,8 213,8 _ 0,2 + 1,7 
ausrat 101,1 103,5 103,8 115, 8 203,0 + 0,3 + 2,7 
ekleidung 103,6 105,7 106,0 112,4 197,3 + 0,3 + 2,3 
einigung und Kör-
erpflege 105,1 108,3 108,4 120,8 196,0 + 0,1 + 3,1 
ildung, Unterhal-
ung und Erholung 107,9 115, 1 115,9 139,8 181,3 + 0,7 + 7 ,4 
erkehr 105,8 107,2 107,4 138,4 191,2 + 0,2 + 1,5 

Lebenshaltung 
insgesamt 103,9 107,5 108,0 127, 0 198,4 + 0,5 + 3,9 

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369, - 2) Preis­
index für die untere Verbrauchergruppe nach Struktur 1950 mit 1950 = 100 März 196 
129,8; Februar 1962: 135,6 und März 1962: 136,1, - 3) Auf Grund der mit einer 
Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958 = 100. 
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Preisindex 
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren-und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958 

W a r e n g r u p p e 

Ernährung 

Nahrungsmittel pflanzl.Ursprungs 

Getreideerzeugnisse 
Brot 
Backwaren 
Nährmittel 

Zucker, Süßwaren, Kakao und 
Schokolade 
Marmelade, Honig 
Hülsenfrüchte 
Trockenfrüchte 
Gemüse- und O.bstkonserven 
Pflanzliche Öle und Fette 
Kartoffeln, Gemüse, Obst und 
Südfrüchte 
Speisegewürze 

Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs 

Milch und Milcherzeugnisse 
Eier 
Schweineschmalz 
Fleisch, Fleischwaren und 
Geflügel 
Fisch und Fischwaren 

Nichtalkoholische Getränke und 
Mahlzeiten 

Nichtalkoholische Getränke 
Fertige Mahlzeiten 

Getränke und Tabakwaren 

Getränke 
Bohnenkaffee und Tee 
Alkoholische Getränke 

Tabakwaren 

Wohnung 

Wohnungsmiete 
Reparaturen 

Heizung und Beleuchtung 

Holz 
Kohle 
Gas 
Elektrischer Strom 
Heizöl 
Verschiedenes 

Originalbasis 1958 = 100 

März 
1961 

98,9 

104,4 
104,8 
104,5 
103,6 

99,9 
96,5 
98,1 

106,0 
101,0 
102,0 

89,7 
102,4 

104,1 

101,2 
89,7 
-90,6 

108,2 
116,5 

103,4 

95,1 
109,6 

98,8 
93,4 

101,0 
100,0 

115, 2 
118, 9 

97,1 
107,0 
103,0 
103,3 
102,0 
101,8 

Febr. 
1962 

106,8 

108,0 
109,5 
107,4 
105,3 

99,5 
99,5 
98,1 

103,5 
102,1 
102,2 

112, 0 
101,2 

105,8 

103,4 
83,6 
90,7 

110, 9 
121,6 

108,6 

100,0 
114,9 

99,2 
93,4 

101,6 
100,0 

118-,5 
129,7 

99,9 
110, 5 
104,0 
103,8 
104,5 
101,8 

März 
1962 

109,8 

108,4 
109,9 
107,4 
105,8 

99,2 
99,7 
98,5 

104,0 
102,6 
102,1 

121,7 
101,2 

104,9 

103,5 
76,0 
90,4 

110,7 
120,6 

109,0 

100,3 
115 ,4 

99,3 
93,2 

101,9 
100,0 

118, 5 
132,2 

100,0 
110, 2 
104,0 
103,8 
104,1 
101,8 

Veränderung 1) 
in vH 

März 19ö2 
gegenüber 

Febr.62 

+ 2,8 

+ 0,5 

- 0,3 
+ 0,2 
+ 0,4 
+ 0,5 
+ 0,5 
- 0,1 

+ 8,7 

- 0,9 

+ 0,1 
- 9,1 
- 0,3 

_ 0,2 
- 0,8 

+ 0,4 

+ 0,3 
+ 0 ,4 

+ 0,1 
- 0,2 
+ o,3 

+ 1,9 

+ 0,1 
- 0,3 

- 0,4 

März 61 

+11, 0 

+ 3,8 
+ 4, 9 
+ 2, 8 
+ 2,1 

- 0,7 
+ 3,3 
+ 0,4 
- 1,9 
+ 1, 6 
+ 0,1 

+35,7 
- 1,2 

+ 0,8 

+ 2,3 
-15,3 
- 0,2 

+ 2, 3 
+ 3,5 

+ 5,4 

+ 5,5 
+ 5,3 

+ o, 5 
- 0,2 
+ 0,9 

+ 2, 9 
+11, 2 

+ 3,0 
+ 3,0 
+ 1,0 
+ o,5 
+ 2,1 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern, 



Preisindex 
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren-und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe 
Ausgabenstruktur 1958 

W a r e n g r u p p e 

Hausrat 

Möbel aus Holz und Polstermöbel 
Betten, Decken, Gardinen, 
Teppiche 
Bett-,Haus-u.Küchenwäsche 
Porzellan-, Steingut-, Glas­
und Kunststoffwaren 
Öfen und Herde (ohne Elektroherd) 
Küchengeräte aus Metall 
Uhren und Schmuck 
Elektrotechnische Gegenstände 
Werkzeuge u.dergl. 
Holz-,Korb-,Bürsten- u.Gummiwaren 
Verschiedenes 
Reparaturen 

Bekleidung 

Oberkleidung 
Stoffe 
Herrenhut 
Unterkleidung 
Garne 
Lederwaren (ohne Schuhe) 
Schuhe 
Verschiedenes 
Leistungen 

Reinigung und Körperpflege 

Seifen, Wasch- u. Putzmittel 
Mittel zur Körper-u.Gesundheits­
pflege 
Leistungen 

Bildung, Unterhaltung und 
Erholung 

Druckerzeugnisse 
Papier- und Schreibwaren 
Verschiedenes 
Leistungen 

Verkehr 

Öffentliche Verkehrsmittel 
Postgebühren 
Eigene Beförderungsmittel und 
Unterhaltung 

Originalbasis 1958 = 100 

März 
1961 

107,7 

104,6 
101,4 

99,8 
107,0 
107,6 
102,9 
91,2 

108,2 
105,3 

98,2 
117 ,5 

101,5 
100,6 
104,9 
100,0 
101,6 
109,0 
110, 1 
105,3 
108,9 

102,6 

100,9 
109,7 

111,4 
101,8 
103,4 
109,0 

109,4 
100,9 

1 102 1 

Febr. 
1962 

112,4 

106, 7 
103,8 

102,1 
113, 6 
110,0 
105,1 

91,0 
110,5 
109,3 

98,9 
1·26, 4 

103,6 
102,5 
108,4 
101,4 
103,4 
112, 2 
112, 6 
107,6 
112, 5 

104,9 

102,7 
114,3 

118, 2 
106,7 
105,1 
118 ,6 

112, 1 
100,9 

102 1 

März 
1962 

112, 7 

107,2 
103,9 

102,4 
114,6 
110,2 
105,3 
91,0 

111,6 
109,6 
98,9 

128,6 

104,1 
102,6 
108,4 
101,5 
103,4 
112,4 
112,6 
107,6 
112, 5 

104,9 

102,7 
114,4 

119, 1 
108,0 
106,0 
119, 1 

112, 5 
100,9 

102 2 

Veränderung l) 
in vH 

März 1962 
gegenüber 

Febr.62 

+ 0,3 

+ 0,5 
+ 0,1 

+ 0,3 
+ 0,9 
+ 0,2 
+ 0,2 

+ 1,0 
+ 0,3 

+ 1,7 

+ 0,5 
+ 0,1 

+ 0,1 

+ 0,2 

+ 0,1 

+ 0,8 
+ 1,2 
+ 0,9 
+ 0,4 

+ 0 ,4 

+ 0,1 

März 61 

+ 4,6 

+ 2,5 
+ 2,5 

+ 2,6 
+ 7 ,.1 
+ 2, 4 
+ 2, 3 
- 0,2 
+ 3,1 
+ 4, 1 
+ o, 7 
+ 9,4 

+ 2, 6 
+ 2,0 
+ 3 ,3 
+ 1,5 
+ 1,8 
+ 3,1 
+ 2,3 
+ 2,2 
+ 3,3 

+ 2,2 

+ 1,8 
+ 4,3 

+ 6,9 
+ 6,1 
+ 2,5 
+ 9,3 

+ 2, 8 

+ 0,1 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern. 


