

# Statistische Berichte

des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg

Stuttgart, Neckarstraße 18B



## Sozialstatistik

M I 2 - m 3/62  
Teil 2

24. April 1962

### Der Preisindex für die Lebenshaltung im März 1962

Der Preisindex für die Lebenshaltung – mittlere Verbrauchergruppe – ist in Baden-Württemberg von Februar bis März 1962 um 0,5 vH gestiegen, was auf Indexerhöhungen in allen Bedarfsgruppen außer Heizung und Beleuchtung zurückzuführen ist. Überdurchschnittlich stark zogen die Preise für Ernährung sowie für Bildung, Unterhaltung und Erholung an.

In der Gruppe "Ernährung" wirkte sich die Erhöhung des Preisindex für Kartoffeln, Gemüse, Obst und Südfrüchte um 8,7 vH aus. Hierbei handelte es sich zum Teil um einen jahreszeitlich üblichen Ablauf, zum Teil blieb die ungünstige Witterung nicht ohne Einfluß. Im einzelnen zogen die Preise für Gemüse um 16,6 vH, für Südfrüchte um 7,7 vH, für Obst um 3,0 vH sowie für Kartoffeln um 1,3 vH an. Was die übrigen Nahrungsmittel betrifft, so wurden im Berichtsmonat noch Preiserhöhungen u.a. für Brot und Nährmittel festgestellt. Auch nichtalkoholische Getränke und fertige Mahlzeiten wurden teurer. Auf der anderen Seite gaben die Preise für Eier um 9,1 vH nach. Ferner verbilligten sich u.a. Fleisch, Fleischwaren und Geflügel sowie Fisch und Fischwaren.

Bei Hausrat und Bekleidung ergaben sich wiederum mannigfache Verteuerungen. Das Schwergewicht lag bei einigen Metallwaren. Im Textilbereich zogen besonders die Preise für Oberkleidung sowie für Betten, Decken, Gardinen und Teppiche an.

In der Gruppe "Bildung, Unterhaltung und Erholung" herrschten einheitlich Preiserhöhungen vor, von denen am stärksten Papier- und Schreibwaren betroffen wurden.

Der Anstieg des Preisindex für Verkehr geht im wesentlichen auf Tarifänderungen für die Benützung der öffentlichen örtlichen Verkehrsmittel in einer Berichtsgemeinde zurück.

Der Indexrückgang bei Heizung und Beleuchtung ist durch Preisabschläge bei Kohle und Heizöl ausgelöst. Brennholz wurde etwas teurer.

Für die übrigen Bedarfsgruppen hielt sich die Indexveränderung in der Grenze bis zu +0,1 vH.

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg  
 - Mittlere Verbrauchergruppe -  
 Ausgabenstruktur 1958

Monat	Originalbasis 1958 = 100 1)					Umbasiert auf 1950 = 100				
	1958	1959	1960	1961	1962	1958	1959	1960	1961	1962
Januar	100,0	99,9	102,4	103,3	107,3	117,6	117,5	120,4	121,4	126,2
Februar	100,3	99,7	102,4	103,6	107,5	117,9	117,2	120,4	121,8	126,4
März	100,3	99,9	102,3	103,9	108,0	117,9	117,5	120,3	122,2	127,0
April	100,5	99,6	102,4	103,9		118,2	117,1	120,4	122,2	
Mai	101,2	99,9	103,1	104,6		119,0	117,5	121,2	123,0	
Juni	100,9	100,3	102,2	105,1		118,6	117,9	120,2	123,6	
Juli	100,3	101,2	102,9	105,8		117,9	119,0	121,0	124,4	
August	99,1	101,6	102,1	105,6		116,5	119,5	120,0	124,2	
September	98,9	101,4	102,2	105,4		116,3	119,2	120,2	123,9	
Oktober	99,1	101,8	102,4	105,8		116,5	119,7	120,4	124,4	
November	99,7	102,6	102,9	106,4		117,2	120,6	121,0	125,1	
Dezember	99,9	102,4	103,0	106,4		117,5	120,4	121,1	125,1	
Jahresdurchschnitt	100,0	100,9	102,5	105,0		117,6	118,6	120,5	123,4	

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen  
 Mittlere Verbrauchergruppe 2) - Ausgabenstruktur 1958

Gruppe	Originalbasis 1958 = 100			Umbasiert auf 1950 = 100   1938 = 100		Veränderung 3) in vH März 1962 gegen Febr. 62   März 61	
	März 1961	Febr. 1962	März 1962	März 1962		Febr. 62	März 61
Ernährung	101,7	106,4	107,3	130,9	215,4	+ 0,8	+ 5,5
Getränke und Tabakwaren	99,2	99,5	99,6	84,6	226,1	+ 0,1	+ 0,4
Wohnung	115,4	119,1	119,2	145,5	153,7	+ 0,1	+ 3,3
Heizung und Beleuchtung	104,6	106,6	106,4	156,8	213,8	- 0,2	+ 1,7
Hausrat	101,1	103,5	103,8	115,8	203,0	+ 0,3	+ 2,7
Bekleidung	103,6	105,7	106,0	112,4	197,3	+ 0,3	+ 2,3
Reinigung und Körperpflege	105,1	108,3	108,4	120,8	196,0	+ 0,1	+ 3,1
Bildung, Unterhaltung und Erholung	107,9	115,1	115,9	139,8	181,3	+ 0,7	+ 7,4
Verkehr	105,8	107,2	107,4	138,4	191,2	+ 0,2	+ 1,5
Lebenshaltung insgesamt	103,9	107,5	108,0	127,0	198,4	+ 0,5	+ 3,9

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369. - 2) Preisindex für die untere Verbrauchergruppe nach Struktur 1950 mit 1950 = 100 März 1962: 129,8; Februar 1962: 135,6 und März 1962: 136,1. - 3) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958 = 100.

**Preisindex**  
**für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen**  
**- Mittlere Verbrauchergruppe -**  
**Ausgabenstruktur 1958**

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung 1) in vH	
	März 1961	Febr. 1962	März 1962	März 1962 gegenüber	
				Febr. 62	März 61
<b>Ernährung</b>					
Nahrungsmittel pflanzl.Ursprungs	98,9	106,8	109,8	+ 2,8	+11,0
Getreideerzeugnisse	104,4	108,0	108,4	+ 0,4	+ 3,8
Brot	104,8	109,5	109,9	+ 0,4	+ 4,9
Backwaren	104,5	107,4	107,4	-	+ 2,8
Nährmittel	103,6	105,3	105,8	+ 0,5	+ 2,1
Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade	99,9	99,5	99,2	- 0,3	- 0,7
Marmelade, Honig	96,5	99,5	99,7	+ 0,2	+ 3,3
Hülsenfrüchte	98,1	98,1	98,5	+ 0,4	+ 0,4
Trockenfrüchte	106,0	103,5	104,0	+ 0,5	- 1,9
Gemüse- und Obstkonserven	101,0	102,1	102,6	+ 0,5	+ 1,6
Pflanzliche Öle und Fette	102,0	102,2	102,1	- 0,1	+ 0,1
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Südfrüchte	89,7	112,0	121,7	+ 8,7	+35,7
Speisegewürze	102,4	101,2	101,2	-	- 1,2
Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs	104,1	105,8	104,9	- 0,9	+ 0,8
Milch und Milcherzeugnisse	101,2	103,4	103,5	+ 0,1	+ 2,3
Eier	89,7	88,6	76,0	- 9,1	-15,3
Schweineschmalz	90,6	90,7	90,4	- 0,3	- 0,2
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel	108,2	110,9	110,7	- 0,2	+ 2,3
Fisch und Fischwaren	116,5	121,6	120,6	- 0,8	+ 3,5
Nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten	103,4	108,6	109,0	+ 0,4	+ 5,4
Nichtalkoholische Getränke	95,1	100,0	100,3	+ 0,3	+ 5,5
Fertige Mahlzeiten	109,6	114,9	115,4	+ 0,4	+ 5,3
<b>Getränke und Tabakwaren</b>					
Getränke	98,8	99,2	99,3	+ 0,1	+ 0,5
Bohnenkaffee und Tee	93,4	93,4	93,2	- 0,2	- 0,2
Alkoholische Getränke	101,0	101,6	101,9	+ 0,3	+ 0,9
Tabakwaren	100,0	100,0	100,0	-	-
<b>Wohnung</b>					
Wohnungsmiete	115,2	118,5	118,5	-	+ 2,9
Reparaturen	118,9	129,7	132,2	+ 1,9	+11,2
<b>Heizung und Beleuchtung</b>					
Holz	97,1	99,9	100,0	+ 0,1	+ 3,0
Kohle	107,0	110,5	110,2	- 0,3	+ 3,0
Gas	103,0	104,0	104,0	-	+ 1,0
Elektrischer Strom	103,3	103,8	103,8	-	+ 0,5
Heizöl	102,0	104,5	104,1	- 0,4	+ 2,1
Verschiedenes	101,8	101,8	101,8	-	-

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.

**Preisindex**  
**für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen**  
**- Mittlere Verbrauchergruppe -**  
**Ausgabenstruktur 1958**

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung in vH	
	März 1961	Febr. 1962	März 1962	März 1962 gegenüber	
				Febr. 62	März 61
<b>Hausrat</b>					1)
Möbel aus Holz und Polstermöbel	107,7	112,4	112,7	+ 0,3	+ 4,6
Betten, Decken, Gardinen,					
Teppiche	104,6	106,7	107,2	+ 0,5	+ 2,5
Bett-, Haus- u. Küchenwäsche	101,4	103,8	103,9	+ 0,1	+ 2,5
Porzellan-, Steingut-, Glas-					
und Kunststoffwaren	99,8	102,1	102,4	+ 0,3	+ 2,6
Öfen und Herde (ohne Elektroherd)	107,0	113,6	114,6	+ 0,9	+ 7,1
Küchengeräte aus Metall	107,6	110,0	110,2	+ 0,2	+ 2,4
Uhren und Schmuck	102,9	105,1	105,3	+ 0,2	+ 2,3
Elektrotechnische Gegenstände	91,2	91,0	91,0	-	- 0,2
Werkzeuge u. dergl.	108,2	110,5	111,6	+ 1,0	+ 3,1
Holz-, Korb-, Bürsten- u. Gummiwaren	105,3	109,3	109,6	+ 0,3	+ 4,1
Verschiedenes	98,2	98,9	98,9	-	+ 0,7
Reparaturen	117,5	126,4	128,6	+ 1,7	+ 9,4
<b>Bekleidung</b>					
Oberkleidung	101,5	103,6	104,1	+ 0,5	+ 2,6
Stoffe	100,6	102,5	102,6	+ 0,1	+ 2,0
Herrenhut	104,9	108,4	108,4	-	+ 3,3
Unterkleidung	100,0	101,4	101,5	+ 0,1	+ 1,5
Garne	101,6	103,4	103,4	-	+ 1,8
Lederwaren (ohne Schuhe)	109,0	112,2	112,4	+ 0,2	+ 3,1
Schuhe	110,1	112,6	112,6	-	+ 2,3
Verschiedenes	105,3	107,6	107,6	-	+ 2,2
Leistungen	108,9	112,5	112,5	-	+ 3,3
<b>Reinigung und Körperpflege</b>					
Seifen, Wasch- u. Putzmittel	102,6	104,9	104,9	-	+ 2,2
Mittel zur Körper- u. Gesundheitspflege	100,9	102,7	102,7	-	+ 1,8
Leistungen	109,7	114,3	114,4	+ 0,1	+ 4,3
<b>Bildung, Unterhaltung und Erholung</b>					
Druckerzeugnisse	111,4	118,2	119,1	+ 0,8	+ 6,9
Papier- und Schreibwaren	101,8	106,7	108,0	+ 1,2	+ 6,1
Verschiedenes	103,4	105,1	106,0	+ 0,9	+ 2,5
Leistungen	109,0	118,6	119,1	+ 0,4	+ 9,3
<b>Verkehr</b>					
Öffentliche Verkehrsmittel	109,4	112,1	112,5	+ 0,4	+ 2,8
Postgebühren	100,9	100,9	100,9	-	-
Eigene Beförderungsmittel und Unterhaltung	102,1	102,1	102,2	+ 0,1	+ 0,1

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.